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Załącznik nr 1 

 

I. Informacje ogólne 
Jednym z kluczowych elementów systemu ochrony zdrowia, wpływającym na jakość i dostępność udzielanych 
świadczeń, jest stan infrastruktury ochrony zdrowia zarówno budowlanej, jak i sprzętowej. Dzięki ciągłemu 
rozwojowi technologii medycznych, zakup nowoczesnych wyrobów medycznych zwiększa możliwości 
diagnostyczne i terapeutyczne, a także pozwala na tworzenie nowych procedur i terapii przez wiodące ośrodki 
naukowo-badawcze. Powyższe powoduje konieczność stworzenia mechanizmów finansowych do podjęcia 
pilnych i skoordynowanych działań zapewniających zarówno budowę, modernizację, przebudowę infrastruktury 
budowlanej, jak i systematyczne uzupełnianie i odnawianie wyposażenia podmiotów leczniczych. Aby zapewnić 
wzajemną spójność i komplementarność inwestycji w sektorze ochrony zdrowia, zasadne jest podejmowanie ich 
z poziomu centralnego.  

Program Inwestycyjny Modernizacji Podmiotów Leczniczych (dalej: „Program”) to program inwestycyjny, którego 
celem jest poprawa jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej oraz bezpieczeństwa udzielania świadczeń 
opieki zdrowotnej przez inwestycje w infrastrukturę ochrony zdrowia. Program realizowany jest w ramach 
subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych wyodrębnionego w strukturze Funduszu Medycznego – 
mechanizmu finansowego, ustanowionego na mocy ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 889, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o Funduszu Medycznym”, którego celem jest 
poprawa zdrowia i jakości życia w Rzeczypospolitej Polskiej przez zapewnienie dodatkowych źródeł finansowania 
w zakresie: 

✓ profilaktyki, wczesnego wykrywania, diagnostyki i leczenia chorób cywilizacyjnych, w tym chorób 
nowotworowych, chorób zakaźnych i chorób rzadkich; 

✓ infrastruktury ochrony zdrowia wpływającej na jakość i dostępność oraz bezpieczeństwo udzielanych 
świadczeń opieki zdrowotnej; 

✓ dostępu do wysokiej jakości świadczeń opieki zdrowotnej; 

✓ rozwoju systemu opieki zdrowotnej przez koncentrację działań wokół pacjenta i jego potrzeb, 
ze szczególnym uwzględnieniem poprawy jakości życia pacjentów i ich rodzin; 

✓ świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych osobom do ukończenia 18. roku życia; 

✓ świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych świadczeniobiorcom poza granicami kraju. 

Subfundusz modernizacji podmiotów leczniczych to mechanizm finansowy, który został utworzony w wyniku 
zdiagnozowanych potrzeb w zakresie infrastruktury ochrony zdrowia. Wychodzi naprzeciw zidentyfikowanym 
potrzebom, a dzięki temu pozwala na poprawę konkretnych elementów systemu opieki zdrowotnej. Daje 
możliwość realizacji inwestycji w infrastrukturę budowlaną oraz jej wyposażenie, co przekładać się będzie na 
podniesienie komfortu i bezpieczeństwa udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej. 
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Dzięki środkom finansowym gromadzonym w Funduszu Medycznym możliwa będzie w ramach subfunduszu 
modernizacji realizacja zadań polegających na budowie, modernizacji, przebudowie i doposażeniu podmiotów 
leczniczych. 

 

PROGRAM MODERNIZACJI PODMIOTÓW LECZNICZYCH 

 

Okres realizacji: 2022–2029. 
 

Szacunkowy budżet: 5 100 mln zł. 
 
Tryb wyboru inwestycji: konkursowy. Nabór wniosków będzie prowadzony w trybie 
zamkniętym, tj. z określoną datą początkową i końcową składania wniosków 
o dofinansowanie, zgodnie z rozdziałem 4 ustawy o Funduszu Medycznym.  
 
Działania w następujących obszarach:  
✓ wsparcie rozwoju infrastruktury świadczeń opiekuńczo-leczniczych, świadczeń z zakresu 

opieki paliatywnej i hospicyjnej udzielanych w warunkach stacjonarnych, 
✓ wsparcie centrów zdrowia 75+ (dalej: CZ75+), o których mowa w ustawie z dnia 17 sierpnia 

2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1666, z późn. zm.), 
✓ wymiana łóżek szpitalnych, 
✓ wsparcie procesów konsolidacyjnych podmiotów leczniczych, 
✓ wsparcie infrastruktury ratownictwa medycznego. 

 

Celem subfunduszu modernizacji podmiotów leczniczych jest 
poprawa jakości opieki zdrowotnej i dostępności do niej oraz 
poprawa bezpieczeństwa udzielanych świadczeń przez inwestycje w 
infrastrukturę ochrony zdrowia. 


